



Eastern Outbacki töid Kehtnasse teisel pool maakera kohtunud mehed

2014. aasta alguses juhtusin kuulma uudist, et vanasse kauplusehoonesse Kehtna alevis Tallinna-Türi maantee ääres tuleb uhiuus toitlustustevõte. Kuigi rääkijaks oli isik, keda kuulujuttude levitamises kindlasti süüdistada ei saa, tundus lugu ikkagi uskumatu.

2015. aasta alguses saab kinnitada, et toonastel kuulujuttudel oli alust - kohvik Eastern Outback on Kehtnas tegutsenud pisut rohkem kui pool aastat ning oma erimoodi olemisega kujunemas põnevaks elustiilikohvikuks.

Too viimane on küll loo autori määratlus, kuid kohviku tegemisi jälgides (ja loomulikult seda külastades), tajun alati positiivsust, edasiminekut, loomingulisust, lihtsalt mõnusat olemist ja suhtumist, mida kiirgavad kohviku omanikud Kenneth Koosma ja Pedro Pregel.

Vestlesime Pedro ja Kennethiga läinud aasta detsembri lõpus. Teemadeks Kehtna kui kodupaik ja pisut olevikust-tulevikust.

Pedro kohta võib öelda, et ta on kohalik - Kehtna mees. Seevastu Kenneth on pärit Võsult. Kohtusid nad aga Austraalias. Pedro meenutas, et seal, teisel pool maakera, sai põgusalt räägitud toitlustamisest, kuna aga talle oli see 100% uus teema, tookord koostegemisest väga juttu ei olnud.

“Konkreetsem ühise ettevõtmise idee tuli paar aastat hiljem Eestis ja vaatasime siis pigem Tallinna suunas, kuni jäi silma too endine kauplusehoone Kehtnas,” rääkis Pedro Eastern Outbacki sünniloost.

Küsimusele, kuidas seni läinud, vastasid noored mehed selgelt ja üheselt, et täpselt nii nagu loodeti. “Saime endale töökohad ja toitlustuskoht on ka loodud,” täpsustas Pedro.

Kui rääkisime Kehtnast kui kodupaigast, võrdles Kenneth, kelle kodu asub Keavas, esmalt Tallinna ja Kehtna privaatsust. Pedro alustas pisut negatiivsema tooniga, öeldes, et Kehtnast on saanud omamoodi sotsiaalselt võõrandunud kogukond, kuid uskumus samas, et võimalusi muutumiseks on piisavalt ning küllap



Pedro Pregelist (vasakul) ja Kenneth Koosmast kiirgab positiivsust, loomingulisust ja lihtsalt mõnusat olemist.

Foto: SIIM SOLMAN

ka Eastern Outback saab kaasa aidata, olles paik, kus kohtuda ja sotsialiseeruda. “Hoida ja toita Kehtna vaimu - see on meie missioon,” lisas Kenneth.

Põnevatest tulevikuplaanidest rääkides töid poisid esile idee, mida saaks rakendada koos mõne kohaliku spordiklubiga ja sisaldaks see individuaalset lähenemist treening- ja toitumiskavale. Mõlemad noored mehed on veendunud, et elamiseks ja äri loomiseks on Kehtnas vajalik olemas, tuleb vaid ise olla asisem.

“Kõik loodavad väliturule, pürgivad selle poole ning jätavad vaatamata, millised on kohapealsed võimalused,” sõnas Pedro. Oma jutu iseloomustamiseks tõi Pedro näite, et usutavasti pole suur osa kehtnalasi Eastern Outbacki veel sattunud - vaadates ikka kodukandist kaugemale ja otsides võimalusi mujal. Samas on kohvikule kujunenud püsiklientuur nii lõunasööjate kui ka õhtuveetjate osas ning püsikülastajaid on Kehtnast ja kaugemaltki.

Milline on Eastern Outbacki tulevik? Kenneth: “Vaatame, kuidas talv ennast näitab, laienemissoov loomulikult on.”

Rahumeelse ehk teisisõnu tormava

jõulukuu järel plaanisid mehed jaanuari pisut tasasemalt võtta. Otsustades aga lõunaajal kohviku ees parkivate autode või õhtuhämaruses kohviku valgusest kumavate inimvarjude hulga põhjal, klientide rohkus rahulikuks ajaks võimalust ei anna.

Meenub, kui Kenneth ja Pedro aastalõpu sündmustest rääkides üksmeelselt lausuvad, et neile meeldibki, kui kõik on planeerimata, see annab mänguruumi. Tundub mõistlik mõte alanud aasta tegemiste sättimiseks

- võtta elu pisut vabamalt ja loomingulisemalt, andes nii võimaluse juhustele, mis täpselt plaanimajanduses olemata jääksid.

Eastern Outbacki tegemistega saab kursis olla kohviku Facebooki kontol ning kõigile neile, kes ei ole veel sattunud põnevate nüanssidega toitlustusasutusse, soovitan kindlasti seal läbi astuda. Ja elamuste saamiseks proovida firma müügihitti Black Angus steiki - otse Austraaliast.

Kaire Soomets

Lasteaed kinkis koertele padjad

Kehtna lasteaias Siller vahetati välja hulgaliselt patju. Vanad padjad pidid minema lihtsalt ära viskamisele.

Kuna töötajatel oli olemas varasem kokkupuude loomade hoiupaigaga, tuligi minul mõte pakkuda need vanad laste padjad sinna. Talvel külmaga on sellised asjad hoiupaikades vägagi teretulnud. Minu mõte leidis kasvupinnase - õpetaja abi Anu Riisenberg asus kohe edasist organiseerima. Lõpuks leidsidki padjad kenasti omaniku - Eesti Koerte Pääste Seltsi Eidaperes.

Sinagi võid mõelda sellisele heateole! Aidakem aidata neid, kes ise ennast aidata ei saa!

Sirje Kaal, lasteaiapäetaja

Ülevaade Kehtna vallavalitsuse istungitest

9. detsembri istung:

- maamaksumäärade mittemuutmine, eelnõu volikogule;
- töö eest tasustamine, hüvitiste määrad, eelnõu volikogule;
- projekteerimistingimuste väljastamine ehitise kohta Hertu külas.

16. detsembri istung:

- sotsiaaltoetuste määramine;
- kasutusloa väljastamine puhkemaja kohta Palukülas;
- kasutusloa väljastamine puurkaevu kohta Palukülas;
- kirjaliku nõusoleku andmine maasoojuse puuraukude rajamiseks Metsääre külas;
- projekteerimistingimuste väljastamine ehitise kohta Lellapere-Nurme külas;
- haridus- ja lasteasutuste tegevuskulu arvestusliku maksumuse kinnitamine;
- valla koolieelsete lasteasutuste lahtiolekuajad pühade ajal.

30. detsembri istung:

- spordiorganisatsioonide toetamisel vastavate dokumendivormide kinnitamine;
- Kehtna kunstide kooli õppetaskude kinnitamine;
- rahaline toetamine ürituse Veebruar Alternatiiv korraldamisel;
- MTÜ FC Lelle rahaline toetamine;
- valla kirjanduspäevade läbiviimise rahaline toetamine;
- informatsiooni andmine Kehtna põhikooli arengukava ja Valtu põhikooli arengukava kohta;
- kirjaliku nõusoleku andmine septik-imbväljaku rajamiseks Metsääre külas;
- projekteerimistingimuste väljastamine ehitise kohta Kehtna alevikus;
- Laastu kinnistu jagamine;
- raha eraldamine õpilastranspordi kulude katteks.

Veljo Väarsi, vallasekretär

E-valijakaardi tellimine

Alltoodud info on suunatud eelkõige neile, kellel on huvi tellida elektrooniline valijakaart. E-valijakaart annab vaid vajaliku info, et hääletama minna. Seda ei pea välja printima ega valimisjaoskonnas hääletamiseks kaasa võtma ning see ei ole elektroonilise hääletamise eelduseks.

E-valijakaardi tellimus kehtib ka kõigil järgnevatel valimistel, kuid tellinul on hiljem võimalus elektroonilise valijakaardi saamisest loobuda. Elektroonilist valijakaarti saab tellida riigiportaalist www.eesti.ee

Elektroonilise valijakaardiga saadetakse teile teave kus, kuidas ja millal on võimalik hääletada teie @eesti.ee aadressile. Elektroonilise valijakaardi tellijatele paberil valijakaarti enam ei saadeta ning paberkaardist loobumine elektroonilise teate kasuks võimaldab säästa nii raha kui ka loodust.

E-valijakaardi tellimiseks minge

riigiportaali kodulehele: <https://www.eesti.ee/portaal/valimised>. valijakaart. Link suunab teid kõigepealt sisselogimislehele, pärast sisselogimist saate valijakaardi tellida.

E-valijakaardi tellimiseks peab tellija ametlik @eesti.ee e-posti aadress olema suunatud tavapäraselt kasutatava e-posti aadressi peale. E-posti aadressi saate suunata või aadressi lisada riigiportaali kodulehel: <https://www.eesti.ee/portaal/postisysteem.suunamised> (vajalik sisselogimine). Tavapärase e-posti aadressi muutumisel värskendage ka @eesti.ee aadressi suunamist aadressil <https://www.eesti.ee/est/minuasjad>.

Et saada valijakaart oma e-posti aadressile juba 1. märtsil 2015 toimuvateks Riigikogu valimisteks, tuleb see tellida hiljemalt 29. jaanuaril.

Siseministerium

Vallavolikogus

Vallavolikogu 2014. aasta viimane istung toimus Lelle raamatukogus. Istungist võttis osa 13 volikogu liiget, puudus kuus.

Vallavalitsust esindasid vallavanem Indrek Kullam, finantsnõunik Leida Uusallik, arendusnõunik Kaire Soomets, majandusnõunik Hans Jürgen Schumann, haridus- ja kultuurinõunik Rita Triinu Peussa, vallasekretär Veljo Väarsi.

2015. aasta eelarve I lugemine. Finantsnõunik Leida Uusallik tutvustas eelnõu tulu- ja kulubaasi ning selgitas, et toetus riigilt on arvestatud 2014. aasta tasemel, kuna riigieraldised pole veel täpselt teada. Kulude koond on kontrollnumbrite alusel. Järgmisel aastal suureneb laenu tagasimakse protsent tunduvalt, kuna vald hakkab tagasi maksma Valtu lasteaia ehitiseks võetud laenu. Eelarvekomisjoni esimees Tõnis Blank täiendas eelkõnelejat ja lisas, et 2015. aastal on prioriteediks töötajate palga kasv vähemalt 5%. Õpetajate palkade suurendamiseks annab riik lisavahendeid, aga koolide juhtkonna palgatõus peab tulema valla vahenditest, sest riik eraldab selleks raha 2014. aasta tasemel.

Volikogu liige Kalle Toomet soovis teada, kas õpilastranspordiks eraldatud summa tagab tegelikud vajadused. Leida Uusallik vastas, et planeeritud summaga saadakse

hakkama. I lugemine lõpetati ja eelarve suunati komisjonidesse läbivaatamisele. Täiendus- ja parandusettepanekuid saavad komisjonid esitada 12. jaanuarini.

Kultuuriasutuste põhimääruste kinnitamine. Eelnõud tutvustas haridus- ja kultuurinõunik Rita Triinu Peussa. Kõigi nelja kultuuriasutuse põhimääruse tekstid on ühtlustatud, välja arvatud nimede erinevus. Kehtna klubi tegevuspiirkonnale lisandus Keava ja Valtu seltsimaja tegevuspiirkonnale lisandus Inglise. Muud parandused on tekstipõhised.

Istungi juhataja pani eelnõu hääletusele. Eelnõu kinnitati 12 poolthäälega.

Spordiorganisatsioonide toetamise tingimused ja kord. Eelnõud tutvustas haridus- ja kultuurinõunik Rita Triinu Peussa. Uue korra järgi eraldatakse toetusi 7-19-aastastele õppivatele noortele. Täiendusena on sisse viidud treeneri kategoorianõue (III), et tagada kvaliteetne treening. Uudne on samuti lapsevanema kirjaliku kinnituse nõue, mis tõendab lapse osalemist toetust taotlevas spordiklubis. Kultuuri- ja sporditöökomisjonis oli eelnõu arutelul. Komisjon suunas eelnõu volikogusse kinnitamisele. Haridus- ja noorsootöökomisjoni esimees Helen Link esitas pärast materjalide väljasaatmist

eelnõusse mitmeid parandusi. Siim Riisenberg tegi ettepaneku määruse vastuvõtmine edasi lükata ja H. Lingi tehtud ettepanekuid arvestada.

Rita Triinu Peussa palus kinnitamist mitte edasi lükata, vaid arutada parandusettepanekud läbi.

Määruse kinnitamine detsembris on oluline, sest hetkel kehtivat volikogu määrust ei ole, kuid taotlused 2015. aasta spordiõppe toetuseks on ootel. Spordiklubidelt taotluste vastuvõtmine toimus ajutise korra alusel (sama, mis eelnõu siin), kuid menetleda on õigem kinnitatud korra järgi. Otsustati ettepanekud läbi vaadata. Enne ettepanekute läbivaatamist tutvustas kultuuri- ja sporditöökomisjoni esimees Lili Saksing eelnõu arutelu komisjonis. Komisjon leidis, et vanusepiir ja harrastajate arv ei ole takistav.

Järgnes arutelu, mille käigus tehti ettepanekute alusel eelnõusse parandusi. Istungi juhataja pani määruse eelnõu koos parandustega hääletusele. Eelnõu kinnitati 13 poolthäälega, üks vastu.

Koolieelse lasteasutuse muude kulude osaline katmine. Rita Triinu Peussa selgitas, et lapsevanema makstava kohatasu tõstmisest saadav lisaraha suunatakse lasteaia töötajate palkade tõusuks: „Lasteaednike töötasud on ääretult väikesed. Oma-laekumise suurendamisest saadud

lisaraha, koos vallapoolse palgatõusuga, annab võimaluse suurendada lasteaiaõpetaja töötasu 7,7% ja õpetaja abi töötasu 10%. Seaduse järgi võib kohatasu suurus olla 20% kehtestatud alampalgast. Meil on see 4,3% ja Kehtna aiarühmas koos ujumisega 5,1%.“

Istungi juhataja pani eelnõu hääletusele. Eelnõu kinnitati 13 poolthäälega.

Maamaksumäärade kehtestamine. Ettekandja vallasekretär Veljo Väarsi selgitas, et kehtivaid maamaksumäärasid muuta kavas ei ole. Erinevalt eelnevatest aastatest on ettepanek kehtestada maksumäärad tähtajatult.

Volikogu esimees pani eelnõu hääletusele. Eelnõu kinnitati 12 poolthäälega.

Informatsioonid. Arendusnõunik Kaire Soomets ja majandusnõunik Hans-Jürgen Schumann tutvustasid Kõnnumaa külastuspiirkonna arendusprojekti, mis esitatakse toetuse saamiseks piirkondade konkurentsivõime tugevdamise investeeringute maakondlikku programmi.

Järgmine volikogu istung toimub 28. jaanuaril.

Volikogu protokoll põhjal
Kaire Soomets

Kehtna valla elurütm 2015

Heitlike ilmadega aasta on pannud proovile meie võimed säilitamaks loomuliku elurütmi ning selle tagamine on valla ülesanne. Kõik, mis parem, liigitub kordaminekuks, mis halvem - läbikukkumiseks.

Hea näide on soojamajanduse valdkonnast: Kehtna alevikku soojaga varustav ettevõtte SW Energia on oma tegevused hästi planeerinud ning toasooja hind on langenud võrreldes eelmise kütteperioodiga (69,50 €/MWh). Samas Kaerepere asulat soojaga varustav ettevõtte N.R. Energy OÜ otsib oma vigadele ettekäändeid ning on läinud hinnatõusu teed (98,20 €/MWh). Märkimata ei saa jätta seda, et mõlema ettevõtte lähteotsused ja tingimused olid sarnased.

Sama seis on Rail Balticuga.

Tänaseni on arusaamatu, milleks ja kellele seda raudteed rajatakse. Kas trassi valikuga oleme saanud kahju või kasu.

Eelnevate näidete moraal on, et mitte läbi kukkuda, tuleb täpselt ja eesmärgipäraselt tegevusi planeerida.

Käesolev ja ka järgnevad aastad panevad meid proovile, kas suudame meie jaoks vajalikele projektidele saada toetust Euroopa struktuurfondidest. Olulisemad on veeprojektid Kehtnas ning Kaereperes. Kehtna eelnev veeprojekt vajab tõsiselt täiendamist, kuna olemasolev ei suuda tagada stabiilset vee kvaliteeti. Järeleaitamist kanalisatsiooni osas vajavad Inglise, Lelle ja Eidapere.

Rahastamisotsust ootab Kaerepere aleviku ja Viljandi maantee vaheline kergliiklustee, mis muudab jalakäijate liikumise ohutumaks. Ettevalmistamisel on Kehtna kergteel

Keava raudteejaama viiva kergtee projekt koos jalgrataste hoidla ja parkla ehitusega. Sama projektiga peaks jõudma vajalike lahendusteni ka Lelle ja Eidapere raudteejaamad.

Tänavu saab uue katuse ja pööningu soojustuse Valtu põhikooli hoone uus osa. Kehtna põhikoolis olulisi ehitustegevusi käesoleval aastal ei planeerita. Tähtis on Kehtna lasteaia köögi remont koos uute seadmete soetamisega, misjärel hakatakse Kehtna põhikooli koolitoitu valmistama lasteaia köögis. Paraku köögi projekti realiseerumine sõltub kaasrahastamise võimalustest.

Pikka aega ja tõenäoliselt ka liiga suurelt on planeeritud tegevusi Palukülas. See on esile kutsunud erimeelsusi. Paluküla spordikeskus asub kaitsealal, mis seab tegevustele piirangud. See aga omakorda mõjutab tasuvust. Tulenevalt eelöeldust ning lähtuvalt olemasolevast detailplaneer-

ingust oleme planeerinud Palukülas tegevusi vähemas matus.

Planeeritud on väiksem hoone, mis annab võimaluse garažeerida hooldustehnikat ja hoida muud varustust. Mäe külastajatele luuakse pesemis- ja riietumisvõimalus koos tualettruumiga. Mõeldud on luua ruum, kus eksponeeritakse Paluküla loodus- ja muid väärtusi ning kus saab pidada seminare. Samas võiks see hoone olla ka piirkonna külamaja. Paluküla projekt on osa Kõnnumaa projektist, mis hõlmab suure osa Kehtna valla territooriumist ja mille keskmeks jääb Valtu spordimaja.

Tulenevalt eelkirjutatust loob alanud aasta väljakutseid nii Kehtna vallavalitsusele kui ka kõigile Kehtna valla elanikele.

Soovin teile tegusat aastat!

Indrek Kullam,
vallavanem



Palukülas on *snowtube'i* rajad

Paluküla klubil on täitunud esimene tegutsemisaasta ning kuigi lumeolud on olnud kahel talvel väga kehvad, on ühing loonud Paluküla mäele nüüdseks snowtubingu rajad, mis pakuvad lustimisrõõmu kogu perele.

Snowtubing pakub adrenaliinirohket liulaskmist nii lastele kui ka täiskasvanutele ning spetsiaalsed

rajad tagavad ohutu kelgusõidu kõigile. Lumeolude püsimisel saab nädalavahetustel *snowtube'e* (suuri lumerõngaid) laenuks võtta.

Klubi tegeleb peamiselt talispordi harrastamise ja arendamisega Palukülas.

Täpsemat infot laenutuse kohta leiate Paluküla Mäe Keskuse Facebooki lehel.

Lauri Mölder, Paluküla klubi

Snowtubing pakub adrenaliinirohket liulaskmist suurtele ja väikestele.

Foto: erakogu

* Paluküla mägi ja suusarajad on talvehooajal valgustatud päikeseloojangust kuni kella 22.00ni

Valtu klubis avati **Leida-Marie Randjärve juubelinäitus**

11. jaanuaril sai 90-aastaseks Valtu-Nurme küla põliselanik Leida-Marie Randjärv.

Leida-Marie on terve oma elu elanud Valtu-Nurme külas - lapsepõlve veetnud nüüdseks ajalukku kadunud Uuesauna talus, nooruse Nõmme talus ning täiskasvanueast seniajani olnud Kukemetsa talu perenaine. Juubilar on pensionieas olnud aktiivne harrastuskunstnik.

Kunstniku juubeli puhul avati Valtu klubi saalis tema akvarellmaalide näitus. Näitusel on eksponeeritud talvised loodusmaalid ning pildid talvistest lilledest. Näha olevatest töödest vanim, mis kujutab lumme uppunud talumaju, pärineb II maailmasõja eelsest ajast, see on Valtu kooli tunnitöö aastast 1938. Uusimad tööd on valminud 2013. aastal. Tema maale on eksponeeritud mitmetel



Väärikas eas sünnipäevalast olid tulnud õnnitlema lapsed ja lapselapsed peredega, sugulased ning tuttavad.

Foto: AARE HINDREMÄE

näitustel, ta on Rapla Kunstiklubi auliige.

Valtu-Nurme külarahvas koos Leida-Marie perekonnaga korraldas

juubilarile tema sünnipäeval Valtu klubi saalis üllatuspeo. Väärikas eas sünnipäevalast olid tulnud õnnitlema lapsed ja lapselapsed peredega,

sugulased ning tuttavad, Lau ja Saksa küla esindajad ning oma küla rahvas. Pidupäeval andsid muusikalise panuse küla noorimad muusikud Annika Kauri klaveril, Liisa Link plokkflöödil ning Lydia-Karmen Niin klaveril ja kandlel. Liisa ja Lydia-Karmen, kes on samuti kunstipisikuga nakatunud, olid valmistanud külapoolse õnnitluskaardi - seda Kehtna kunstide koolis, olles Leida-Marie tütre Saima Randjärve õpilased.

Hubases õhkkonnas sai nautida kohvi ning kohvikõrvast, imetleda välja pandud töid ning tutvuda nende valmimise looga.

Näitus jääb avatuks paari kuu jooksul.

Soovime õnne ja tervist järgmisteks aktiivseteks tegutsemisaastateks!

Enel Niin,
Valtu-Nurme külavanem



Rääkides oma õpipoisi- ja selliaastatest, ütleb Helmut Hark, et ta on nagu keskaegne produkt, kellel on olnud õnn õppida hea meistri käe all.

Foto: erakogu

Külas kitarrimeistril

Käesolevaga jätkub Kehtna Valla Vaatlejas ilmunud artiklite sari, kus tutvustame kohalikke loovinimesi. Alljärgneva intervjuu pani kirja Mart Reino.

Uue aasta esimestel päevadel käisin külas Ohekatkus elaval kitarrimeistril Helmut Harkil. Läheme Helmutiga mööda vana keerdtreppi tema kodumaja teisel korrusel asuvasse kitarrimeistri töökotta. Juba trepil hakkavad silma mõned kitarrid. „Neid siin ikka jagub jah,“ kommenteerib peremees. Töökoda on kompaktne, kuid samas avar ja valge. Ruum on täis puitmaterjali, erinevaid käsitööriistu, sekka ka mõned elektrilised tööpingid. Ja muidugi kitarrid, neid tundub olevat siin mitmes valmimisjärgus.

Kitarrimeister ise on pikk sirge mees, rahulik ning natukene laulva häälega. Pikad peened sõrmed reedavad pillimehe elukutse. Helmut Hark ongi mees, kes on pühendanud oma elu kitarridele ja muusikale. Ta meisterdab kitarre, mängib neid ise ja õpetab kitarrimängukunsti teistele. „Tegelikult meeldib mulle endale ikka kõige rohkem pilli mängida. See kitarride tegemine on tulnud rohkem nagu vajadusest. Vene ajal polnud ju häid pille siin saada, nii tuligi ise tegema hakata.“

Oma esimesed puutööskused õppis Helmut isalt, kes Võrumaa kandis puusepa ametit pidas ning mööblit valmistas. Vajadusel aga suutis ka mõne viiuli või mandoliini valmis teha. „Terve pere oli meil väga mu-

sikaalne,“ meenutab Helmut. „Ema laulis ja isa mängis pilli. Mu õde pandi varakult muusikakooli, kuid minu koolitamise jaoks perel raha nappis. Õppisin kodus õe kõrvalt ise noodid selgeks.“

Otsuse hakata kindla peale kitarrimänguga tegelema, langetas Helmut pärast vapustavat kontserdielamust. See oli ansambli Laine kontsert, kus lauljaid saatvas taustabändis mängisid kaks kitarristi, uhked punased Tšehhi Jolana elektrikitarrid kaelas.

Esimene pill, millel Helmut kitarrimängu õppis, oli isa ostetud 6-keelne akustiline pill. Järgmine oli aga juba enda valmistatud elektrikitarr, millega sai ka koos kohaliku bändiga lavadel esinetud. „16-aastasena teenisin leiba pillimänguga. Enamasti mängisime biitlite, rollingute või griidensi muusikat, aga ka Mäksi ja Rannapi loomingut,“ räägib kitarrimeister.

Enne kitarrimeistriks saamist tuli läbida selli- ja õpipoisiastad. „Selle poolest olen nagu keskaegne produkt. Mul oli õnn õppida hea meistri käe all. Leningradist pärit kitarrimeister Igor Klimenkov on minu õpetaja. Elasin tema juures kodus, kui vaja, keetsin teed, käisin poes, koristasin töökoda ja tegin esialgu lihtsamaid töid. Mulle see sobis. Jätsingi Otsa kooli pooleli, sest mul oli võimalus

õppida otse meistrilt. Ma ei olnud nagunii mingi eriline koolipingi nühkija,“ tõdeb Helmut.

„Sellest ajast peale olen valmistanud, parandanud, restaureerinud, ümber ehitanud ja seadistanud igasuguseid kitarre ja ka kitarrisugulaspille. Olen ka kogu elu muusitseerinud ning seda väga erinevas žanris - vanamuusika klassikast kuni raske rokini välja.“

Selgub, et ühe kitarril valmistamine on aeganõudev protsess. „Hädapärast teeks ehk kuu ajaga ka pilli valmis, kuid nii see ei saa kuigi hea. Hea pilli valmimine võib võtta aastaid, sest puu peab pärast iga operatsiooni nii-öelda hingama ja maha rahunema ning see võtab aega,“ teab meister oma kogemustest rääkida. Ka pillimeister võtab endale aega ega kiirusta: „Mulle ei meeldi asju valmis vorpida. Ma mõtlen, süvenen. Põhitöö käib ikka kahe kõrva vahel.“

Helmut näitab imeõhukesest puidust kitarrikujulist vormi. „Kõigepealt tuleb küljelauad valmis painutada, see on ka kõige töömahukam osa,“ vastab ta minu küsimuse peale, kuidas või millest üht kitarril tegema hakatakse.

Hea pill eeldab head materjali, head puitu. Nõukaajal sai materjali hangitud Leningradist ja Moskvast, hiljem ka Estonia klaverivabrikust või Soomest. Täna on päeval on head materjali võib-olla isegi keerulisem leida. Võimalik on muidugi

internetist materjali tellida, kuid sellega on nii ja naa, sest kunagi ei tea tegelikult, mida saad. Näiteks toob ta ühe kolleegi, kes tellis interneti teel Ameerikast materjali, mida pakuti hea pillipuu pähe, kuid nüüd kasutatakse seda lihtsalt lõikelauana.

Helmut hindab pillipuuna kõrgelt Eesti leppa. See on kerge ja hea kõlaga, kuivab ka kiiresti, kõigest seitse aastat. Aastaid ja aastaid kuivamisega on hea pillipuu saladus. Hea pillimeistri saladus peitub aga püsivuses ja töökuses ning loomulikult andes ja armastuses oma töö vastu.

Helmut rõhub oma pillide tegemisel rohkem pilli kõla kvaliteedile. Välimus ei ole tema jaoks nii oluline. Raadiost või lavalt pole pilli ju eriti näha, kuid hea kõla on ikka kuulda, põhjendab ta. Arvan, et meister on lihtsalt tagasihoidlik, sest Helmuti pillid näevad väga head välja. Enda sõnul tal puuduvad ambitsioonid oma valmistatud kitarridega maailma vallutada, talle ei ole lihtsalt sellist iseloomuomadust antud.

Uurin, kui palju on kitarrimeisterdamise puhul üldse lubatud loominguvabadust ja kas kitarril on veel kuhugi areneda.

„Kindlasti on,“ sõnab meister, kuid tema loominguvabadus väljendub pigem peentes nüanssides, mille headusest saavad aru vaid oma ala asjatundjad. Nii loobki ta Sibulale „unelmate kaela“ ja on vaimustuses kolleegi poolt unes nähtud uuest tugipalkide süsteemist.

Võrdluseks toob ta ka näiteks maailmaklassi firmade Fenderi või Gibsoni toodangu. Kitarride hinnad on taevas, aga heli kvaliteet on keskpärane. Masstoodangu eripära, tuhandest leiad ühe tõeliselt hea kõlaga pilli. Hea elektrikitarr on väga suur haruldus, samas kui meistri käsitööna valminud pill võib olla kõlalt tunduvalt parem.

Ajame veel juttu, kuid see läheb minusuguse võhiku jaoks juba liiga spetsiifiliseks ja intervjuu aeg hakkab ka otsa saama. Helmut peab kiirustama kitarritundi. Hetkel õpetab ta kaks korda nädalas Kehtna kunstide koolis noortele kitarrimängu. „Noorte õpetamine on hea võimalus ennast vormis hoida ja õppida koos noortega uusi tehnikaid.“

Ka Helmuti enda pere on täis muusikalseid andeid. Kaasa Ea Hark on Kehtna kunstide koolis muusikaõpetaja ja pere kolm last on maast-madalast muusika ning pillimänguga tihedalt seotud.

Keda huvitavad Helmut Harki tegemised, neil tasub kindlasti külastada tema kodulehte: www.kitarrimeister.com Seal leiab palju huvitavat kitarride hingeelust, aga ka teavet erinevate puitmaterjalide omaduste kohta ning muud olulist ja elulist.

Ingliste piirkonna külade IV verivorstifestival

Kohalik toit au sisse!

14. detsembril toimus Ingliste külas Leaderi programmi toetustega vanast mõisaegsest ehitisest rekonstrueeritud Kultuuriaidas Ingliste Arendusseltsi eestvedamisel juba IV verivorstifestival. Festivali korraldamises osales ligi sadakond külainimest, lisaks käis Kultuuriaidast läbi teist nii samapalju uudistajaid.

Verivorstifestivali idee on taaselustada ja au sisse tõsta eesti rahvalike pühade traditsioone, seostades neid muistsete tähtpäevade lahutamatu osa - pühadetoiduga.

Ingliste piirkonna külade hakkajad perenaised tulid mõttele hakata laiemalt tutvustama oma emade ja vanaemade ununema kippuvaid oskusi - igas talus tehti ju omanäolisi pühadetoite, nii mõnegi talu vorstid, teise talu singid, kolmanda piparkoogid, neljanda talu õlu olid vanasti külades hinnatud ja austatud.

Muistse toidutraditsiooni väärtustamist alustati nelja aasta eest traditsioonilisest eesti jõuluroast -verivorstist. Perenaised valmistasid kodudes oma talu lihast, soolikatest, tangudest, vorstirohust oma vanade taluretseptide järgi vorste, mida toodi maitsmiseks, hindamiseks ja näitamiseks teistele külainimestele.

Tänavuseks neljandaks festivaliks otsustati jõulutoitude valikut oluliselt laiendada. Lisaks iga talu oma retsepti järgi tehtud verivorstile esitleti seekord jõuluvorsti juurde sobivaid salateid. Laudadel olid kõrvita, paprika, kurgi, sibula jm salatid, erinevates kombinatsioonides ja ühendustes. Teise uudse tootena pakuti jõulumaiust - eeskätt erinevaid küpsetisi ja kooke. Kolmanda uudisena esitleti jõulujuoke - jõuluveine, jõululikkõore erinevatest marjadest ja puuviljadest. Lisaks kõige lõpuks võisteldi erinevate piparkookide valmistamises. Loomulikult on mõned



Suurim autasu Inglisele on Lehemedal, see on tunnustus tehtud panuse eest Inglise kogukonnale. 2014. aasta Lehemedali laureaadiks sai kiigemeister Jüri Lepikult.

Foto: AARE HINDREMÄE

retseptid mugandatud tänapäevasteks ja nii ka uuendena meie lauale jõudnud. Rõõm on tõdeda, et vana on hea ja leiab üha rohkem tee tagasi tänapäeva.

Igas viies jõulutoidu kategoorias oli välja pandud kümme kindel või enam rooga. Asja huvitavamaks tegemiseks võeti kasutusele toitude hindamine, mille viisid läbi külalastajad. Igast roost valiti välja kolm parimat, mida hõrgutiste tegijad ka lähemalt tutvustasid. Enamikel puhkudel oli tegu oma talu traditsioonilise pärimusliku valmistamisviisiga, mille saladused põlvest põlve edasi antud. Rõhutati just roogade omapära ja erinevust.

Parimaks verivorstiks tunnustati

Reet Lepikult Kivioja talu vorst. Vorsti tutvustades rõhutas perenaine kahte asja, mis toidule õige ja hea maitse teevad - esiteks peab tooraine - liha, veri, soolikas, kruup, vorstirohi olema kohalik, kohapeal kasvanud ja vahetult enne vorsti tegemist ka siga tapetud. Teiseks on vorstitegemise juures oluline sõbralik ja heatujuline seltskond ning abilised - rõõmus meel kandub toidu sisse maitsevana üle.

Parimaks jõululisandiks vorsti juurde hinnati Ülle Eesik-Pärna kõrvitsasalat paprikaga. Ka see retsept on pärit ühest vanast kokaraamatust. Ülle sõnusti on väga keeruline saada õige maitse, väga kergesti võib selle ära rikkuda maitseainete ülelisami-

sega. Salat peab maitsestuma eeskätt oma enda loomulikke maitseomadusi ära kasutades.

Parimaks maiuseks hinnati Leeni Lepikult vanaaegse taluretsepti järgi tehtud Juudi Jõulukook, mille tegi hõrgutiseks sefiritaoliste pallide kasutamine koos maitsestamata vahukoorega. Ka Leeni küpsetatud päkklikook sai auhinnalise teise koha.

Parimad piparkoogid valmistas Ingrid Rebane. Saladuseks pidas ta seda, et piparkoogitaigen tuleb teha ise, mitte kasutada poeltainast.

Parimaks jõulujuogiks tunnustati Eha Sellingu suhkru peal kääritatud rabarberimahlast jõulunaps, kauni heleroosa värviga ja omapäraselt hõrgu maitsega.

Lisaks jõulutoitude tutvustamisele-hindamisele näitasid Inglise Kultuuriaidas oma käsitöid Inglise naiskudujad, heegeldajad, õmblejad, tikkijad ning Atla mõisa keraamikameistrid. Kutsuti külla ka Juuru Lasteküla lapsed, kes saabusid Inglisele Madise Talli hobuvankril.

Verivorstifestival andis paljugi mõtlemisainet nii järeletegemiseks kui ka arusaamiseks, millised väärtused peituvad meie talukultuuris.

Suurim autasu Inglisele on Lehemedal. See on tunnustus tehtud panuse eest Inglise kogukonnale. 2014. aasta Lehemedali laureaadiks sai kiigemeister Jüri Lepikult. Lehemedal anti välja juba kuuendat korda ning medali valmistaja on Pille Matt.

Ingliste verivorstifestivali korraldajatenä tulleks esile tõsta Aare Hindremäed Lau külast, Kadi Leed Saidaperest, Andres Pärna Inglisele ning kohalikku aktiivi. Verivorstifestivali toetasid kohalikud suuremad ettevõtjad, teiste seas Imre Reino, Pae Farmer OÜ, Eve Haggi ja Rein Haggi Madise Tall, Kalle Hamburg, Ingle ning Leaderi programm.

Kadi Lee

Kehtna põhikooli tegemised

Uuel veerandil alustab koolis tööd eelkool. Ootame koolieelikuid koos vanematega 29. jaanuaril kell 17.30 koolimajja. Direktor tutvustab vanematele kooli, lastega tegeleb õpetaja.

Traditsiooniliselt on III veerandil koolis palju matemaatikaüritusi. Sellel aastal on kavas korrutustabeli trips-traps-trulli turniir, matemaatikamängude tunnid, ülekoolline pranglimine, nuputamisesülesannete otsimine ja lahendamine. Selle aasta matemaatikamängus (5.-9. klass) peavad õpilased seostama matemaatikateiste õppeainete või valdkondadega. Mängus pööratakse tähelepanu meeskonna koostööle. Matemaatikahuvilised õpilased saavad lisaks osaleda maakonna

olümpiaadidel, nuputamisesülesannetel ja pranglimise finaalis.

2. veebruaril on teatri ühiskülastus Paide kultuurikeskusesse. Läheme vaatama noortetendust „Armastus ei hüüa tules”.

12. veebruaril toimub algusega kell 17 MOESHOW, mille pealkiri on „Seinast sein, ajast aega”. Iga klass esitab loositud teemal omanäolise show-laadse kollektiooni. Publiku hulka on oodatud kõik lapsevanemad.

Lähemalt saate tutvuda meie tegemise kooli kodulehel.

Piret Kallaste,
Kehtna põhikooli direktor

**Eesti Vabariigi aastapäeval,
24. veebruaril päikesetõusul
(kell 7.33) PIDULIK
LIPUHEISKAMINE
Keava raamatukogu ees.**

**Pidulikkust lisab ühine hümnilaulmine
ning karget hommikut
aitab nautida soe tee ja pirukas.**

**Tule kohale ja alusta väärikalt
isesesivuspäeva!**



**Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus ja BDA Consulting OÜ
koostöös Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusega korraldavad
KOOLITUSE ALUSTAVATELE ETTEVÕTJATELE**

Koolitus annab vajalikud baasteadmised oma ettevõtte käivitamiseks ja edukaks jätkamiseks

Koolituse teemad:

- ettevõtluse alused
- äriidee määratlemine
- äriplaan ja selle koostamine
- finantsplaneerimine
- toode ja turundus
- meeskonna komplekteerimine
- väikeettevõtte raamatupidamise ja maksustamise alused
- tööõigus

Koolituse viivad läbi kogenud õppejõud ja tugevad spetsialistid. Individuaalsed konsultatsioonid kogu kursuse vältel. Koolituse käigus valmib äriplaan.

**Koolitus toimub: 9., 10., 16., 17., 25., 31. märtsil ja 7. aprillil
kella 10–17 Rapla Rahvakoolis (Hariduse tn 3, II korrus).**

**Osalemistasu 40 eurot, milles sisalduvad
koolitusmaterjalid ja kohvipausid.**

Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada sooviavaldus, mille leiate www.raek.ee või meie kontorit aadressil Tallinna mnt 14, Rapla. Täidetud ankeedi palume saata **hiljemalt 23. veebruariks** aadressile tatjana@raek.ee või Tallinna mnt 14, Rapla 79513. Lisainfo Tatjana Schults 520 6300.

Alustab ettevõtjate mentorklubi

Raplamaa alustavate ettevõtjate mentorklubi “100 aastat ettevõtluskogemust viie kuuga” alustab 9. veebruaril 2015.

Mentorklubid on ürituste sarjad, mis on suunatud alustavate ettevõtjate toetamisele ning mentorliikumise arendamisele Eestis. Mentorklubi raames saab alustav ettevõtja pidada nõu kogenud ettevõtjaga, osaleda ettevõtlusalastel koolitustel ja laiendada oma kontaktvõrgustikku.

Mentorprogrammis on nii mentor kui ka mentii kaasatud uute teadmiste hankimise, kontaktvõrgu laiendamise ning vastastikuse kogemusega rikastamise põnevasse protsessi.

Mentorklubi formaat võimaldab ettevõtjal:

- omandada uusi teadmisi koolitustel;
- omandada uusi teadmisi ja jagada kogemusi, suheldes klubis osalevate teiste alustavate ettevõtjatega ja mentoritega;
- analüüsida koos mentoritega

oma ettevõtte väljakutseid ja küsimusi, saada erinevaid vaatenurki ja arvamusi, ning paremini läbi mõelda oma otsused;

- suhelda teiste ettevõtjatega ning laiendada oma kontaktvõrgustikku.

Rapla mentorklubisse on oodatud ettevõtjad, kelle ettevõtte vanus on kuni kolm aastat, erandkorras ka kauem tegutsenud ettevõtte. Kandi-deeri mentiiks!

Täpsem info Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskusest www.raek.ee ja mentorklubi Raplamaa projektijuhilt (Triin Jakk 502 5094)

Ootame kandideerima ka mentoreid!

Mentorklubi rahastab Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus Euroopa Liidu struktuurifondide vahenditest Euroopa Sotsiaalfondi kaudu ning läbiviija on Raplamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus (RAEK).

Triin Jakk

Kuidas tegutsevad kelmid?

Näitena tooks meeskodaniku, kes tellis IP-aadressilt juhututtava teadmata ja viimase andmeid kasutades Tele2 e-poes liitumislepingu ja järeelmaksulepingu mobiiltelefonile LG, sõlmis interneti teel sama isiku ID-kaarti ja paroole kasutades Tele2 Eesti AS liitumislepingu telefoninumbrile ja selle lisana järeelmaksulepingu mobiiltelefonile. Kelm jättis tasumata kõik liitumislepingu alusel osutatud mobiilteenuste arved ja järeelmaksu arved, saades sel viisil pettuse teel varalist kasu.

Järgmise näitena meeskodanik, kes registreeris end IP-aadressilt juhututtava teadmata ja viimase internetipanga kasutajatunnust ning paroole kasutades portaali www.rahakott.ee kasutajaks, sõlmis interneti teel viimase teadmata portaali kaudu laenulepingu, mille alusel sai pettuse teel varalist kasu 120 eurot.

Petuskeeme on palju ja sama erinevaid kui on meie ümber inimesi. Viimase poole aasta sees on registreeritud mitmeid juhtumeid, kus inimesed mõne pudeli alkoholi, mõnekümne euro ja mesijutu eest oma isikuanndmed “kuradile” on müünud.

Hiljem on selgunud, et võlgu on rohkem kui metsas puid. Janu ajab teatavasti härja kaevu ja janus inimeselapse ainult temale usaldatud andmeid võõrastesse kätte usaldama, et piinavat janu kustutada. Hiljem jõuab kohale teadmine, et janukustutus on kullast kallimaks maksma läinud.

Panen siinkohal veel kord kõigile südamele, et teile usaldatud isikut

tõendavad dokumendid ja paroolid nii nende kui ka pangakaartide osas on ainult omaniku silmadele ja kasutamiseks. Mitte keegi teine neid näha ja kasutada ei tohi!

Alaealised ja alkohol

Märtsis 2014 ostis täisealine noormees ühe 0,7 l Saaremaa viina ning tegi selle kergesti kättesaadavaks alaealisele 16-aastasele noorukile ning tekitas alaealises soovi alkoholi tarvitada. Sama noormees tarvitab alkoholi koos alaealisega koguses, mille tagajärjel nii tema ise kui ka alaealine viidi alkoholimürgituse tunnustega meedikute hoole alla.

See juhtum on üks väga paljudest, kus täisealine “sõber” oma nooremale sookaaslasele enda meelest head on teinud viimasele alkoholi ostes ja pakkudes. Õnneks on mürgistuste juhtumeid mitmeid kordi harvem kui alkoholi pakkumise juhtumeid.

Alaealised on oma avaldustes väga avameelselt tunnistanud, et Eestis ei ole alkoholi, tubakatoode ega narkootiliste ainete kättesaamine mingi keeruline kunst. Alkohoolseid jooke ja tubakatooteid ostavad tihti just täiskasvanud tuttavad ja sõbrad, piisab vaid raha olemasolust (kui sellestki). Narkootiliste ainete puhul on ikka keegi, kelle tuttavalt kusagil “käpp” sees ja doos tuuakse reeglina lausa kätte.

Jääb mulje, et need tegevused ei ole noorte hulgas taunitavad, kui ise ei osaleta, vaadatakse osavõtmatult pealt, ei sekkuta. Et karskus on elunormiks ja suitsetamine ei ole popp, kulub veel mõni inimõlv.

Seltskonnas ennast karskeks ja tubakavabaks kaaslaseks pidavaid kaaskodanikke on ilmselt samas suurusjärgus kui looduskaitse all olevaid kuldkinga taksoneid.

Füüsilisest vägivallest

Detsembris löödi tüli käigus meeskodaniku keha ning pea piirkonda. Lõomise tagajärjel toimetati viimane peapõrutuse kahtlusega haiglasse täiendavasse kontrolli.

Sama kuu alguses läksid poisid ja tüdrukud mänguväljakul omavahel tülli, ühel tüdrukul haarati kätest ja samal ajal üks poistest löi kinnihoiatavat rusikaga kõhtu. Teisel tüdrukul võeti samuti kätest, hoiti teda kinni ja üks poistest löi jalaga tüdrukule jalgadesse.

Jaanuari alguses löid elukaaslastest mees ja naine kooli sissepääsu trepil kolmel korral rusikaga näkku ja ühel korral rusikaga kõhtu noormehele.

Novembris löi noorem mees sotsiaalkorteris korduvalt rusikaga näkku vanemale meeskodanikule; ühise joomingu käigus pöörasid tülli elukaaslased ja mees vehkis noaga naise suunas, samas kõrval seisnud tuttav sai noaga vigastada parema käe sõrmest. Kahe mehe vahelise tüli käigus löi üks teisele ühel korral rusikaga näkku ja viiel korral küünarnukiga selga. Naiste omavaheline sõnelus päädis sellega, et üks naistest kitkus teist juustest.

“Karjuv ülekohtu lõhnab oma-kohtu järele” - naine napsitas naabrimehet, koju jõudnud elukaaslane karistas naist löögiga näkku. Naine valmistas kastme, mis oli maitset

olnud nii jube, et mees löi panniga naisele pähe... Juhtumite loetelu ei ole lõplik ja seda saab igaüks oma kuuldud-nähtude toetudes jätkata. Vägivaldset käitumist märgatakse järjest enam ka lasteaias ja osa vanemaid on tõsiselt mures.

Kus kohast saaks abi ja kelle poole peaks pöörduma, kui ei julge last enam rühma jätta, lihtsalt lõomist on nii palju!? Igast vägivaldajuhtumist tuleb rääkida ja iga teataja peab saama tagasisidet, et teda ei ole tema murega üks jätetud, et midagi tehakse ära. Vägivallatut ühiskonda ei ole olemas, aga igaüks meist saab teha natukene selle heaks, et meie elu võimalikult elamisväärne oleks.

Mariann Kuusmann,
noorsoopolitseinik

POLITSEINFO

Vargustest

8.11.2014 varastati Keava alevikus roller Jonway YY50QT.

Aprillis 2014 varastati Pae külas laudahoone kõrval pargitud traktor New Holland kütusepaagist 30 liitrit diiselkütust.

16.12.2014 varastati Kastna külas metsakvartali parkinud traktorist Valmet 60 liitrit diiselkütust.

Ajavahemikul 26.10-16.11.2014 on Paluküla külas akna lõhkumise teel sisenetud majja ja ukse lahti kangutamise teel kõrvalhoonesse. Majast on varastatud pliidiraud, 40-liitrine alumiiniumist nõu ning plastikaken. Kõrvalhoonest on varastatud puurpink ja sae küljest 5-6 KW elektrimootor.

Kehtna valla teedel LUMETÖRJE teostajad talveperioodil 2014/2015

- Kaerepere - OÜ Valtu Talu, telefon 510 1023 (Kaerepere alevik, Saunaküla, Kumma, Hertu, Pörsaku, Saksa, Valtu-Nurme ja Kaerepere küla).
- Kehtna - Kehtna Mõisa OÜ, tel 5347 1040 (Kehtna alevik, Metsaääre, Kābikūla, Soosaluste, Lellapere, Lellapere-Nurme, Kārpla, Laeste ja Kalbu küla).
- Keava - Keava OÜ, tel 505 7868 (Keava alevik, Ohekatku, Kukesoo, Rōue, Nadalama, Kehtna-Nurme, Hiie, Vastja ja Linnaaluste küla).
- Inglise - Rein Haggi Madise talu, tel 506 7936 (Inglise, Lau ja Pae küla).
- Lelle, Paluküla - Taidre Veod OÜ, tel 5672 0585 (Lelle alevik, Lau, Paluküla, Lalli, Kastna ja Põllu küla).
- Lokuta - Taidre Veod OÜ, tel 5672 0585 (Lokuta, Haakla küla).
- Eidapere - FIE Teet Oole, tel 513 8853 (Eidapere alevik, Saarepõllu, Mukri, Kenni, Aleti, Koogiste, Aleti-Järvakandi tee, Ellamaa ja Kōrbja küla).
- Ahekõnnu - Asto Aiand, tel 507 2159 (Ahekõnnu, Nõlva ja Selja küla).

SÜNNID

*Robin Rüütmaa
17.12.2014, Lau*

KUULUTUSED

- * OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee
- * Pottsepatööd 501 6112.
- * Küttepuude saagimine-lõhkumine masinaga Japa. Hind 16 eurot tund. Info: <http://marvehalupuu.onepagefree.com>. Marve 5348 1711.
- * OÜ Slepe teostab kvaliteetseid pottsepatöid. Ehitame ning remondime ahje, pliite, kaminaid ja teisi küttekehi. Hinnad mõistlikud. Tel 501 6112.
- * Klassikaline ja lümfimassaaž Kehtnas. Tel 5345 9465.
- * Transporditeenus Ford Transitiga, info@metlift.ee. Tel 513 2058.
- * Ostan punaseid vene gaasiballoone 2 eurot/tk, tulen ise järele. Tel 521 7344.

KIRIKUTETAED

EELK Rapla Maarja-Magdaleena kirikus
Pühapäeviti kell 12 jumalateenistus (väga külma ilmaga pastoraadi saalis).
Tuhkapäeval, 18. veebruaril kell 12 paastuaja alguse jumalateenistus pastoraadi saalis.
Iseseisvuspäeval, 24. veebruaril kell 11.30 pargade panek Vabadussõja mälestussambale kirikuaias, kell 12 jumalateenistus.
Kuu esimesel ja kolmandal neljapäeval (alates veebruarist) kell 17 piiblitund pastoraadi Ingliseaalis, teemaks Vana Testamendi Psalmid.
Kuu teisel ja neljandal laupäeval kell 12 misjonitund pastoraadi Ingliseaalis.

Kehtna Peetri kirikus on järgmine jumalateenistus palmipuudepähal, 29. märtsil kell 15.
Rapla koguduse kevadine leerikool alustab pühapäeval, 1. veebruaril kogunemisega kirikus kohe pärast jumalateenistust kell 13.30. Leeritunnid toimuvad pühapäeviti samal ajal. Leeriõnnistamine on nelipähal, 24. mail.

ÖNNITLEME

- 92**
Lennart Lepikult
27. jaanuar, Inglise
- 90**
Leida-Marie Randjärv
11. jaanuar, Valtu-Nurme
- Aita Vaarmets*
22. jaanuar, Lelle
- 85**
Õie Varul
7. jaanuar, Saksa
- Laine Nurmsalu*
17. jaanuar, Kehtna-Nurme
- 80**
Helmi Parts
15. jaanuar, Linnaaluste
- Kaljo Maripuu*
25. jaanuar, Reonda
- 75**
Silvi Kont-Kontson
21. jaanuar, Inglise
- 70**
Angelina Romanovskaja
2. jaanuar, Kaerepere
- Enno Randjärv*
22. jaanuar, Saksa
- 65**
Sirje Kleitsman
10. jaanuar, Kaerepere
- Kalev Tamberg*
11. jaanuar, Linnaaluste
- Nadežda Kaarma*
15. jaanuar, Kehtna
- Aive Leppik*
26. jaanuar, Lelle
- Anatoly Viitini*
31. jaanuar, Lellapere
- 60**
Mati Radiko
1. jaanuar, Pae
- Anu Riisenberg*
7. jaanuar, Kehtna
- Pavel Hlevnjuk*
10. jaanuar, Kārpla
- Maila Kasepõld*
23. jaanuar, Kaerepere
- Olja Kannik*
27. jaanuar, Keava
- Silvi Ojamuru*
29. jaanuar, Kehtna

MÄLESTAME

- Elmar Reimets*
11.05.1922 - 29.11.2014
- Reonda*
- Renna Solman*
24.06.1947 - 8.12.2014
- Kehtna*
- Aivar Haasma*
1.04.1957 - 15.12.2014
- Eidapere*
- Andres Käsk*
10.10.1957 - 15.12.2014
- Põllu*
- Lilli Jõgisalu*
30.11.1924 - 24.12.2014
- Keava*
- Valve Ross*
12.07.1929 - 27.12.2014
- Ene Ostašnikova*
12.03.1957 - 28.12.2014
- Lokuta*

Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist õnnituste rubriigis, palume sellest kirjalikult Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub avaldamise nõusolek.

KERAAMIKA TÖÖTOAD KEHTNA KUNSTIDE KOOLIS

PÄEVANE KERAAMIKATUND
Teisipäeviti 10.30-12.45, juhendaja Helle Kruus.

ÜLE NÄDALA ÕHTUNE KERAAMIKATUND
Esmaspäeviti või teisipäeviti 18-20.15, juhendaja Saima Randjärv.

"SAVIPESA" LASTELE JA PEREDELE
Laupäeviti üle nädala 10.15-11.45, juhendaja Saima Randjärv.

SAVIKLUBI
Neljapäeviti 18-20.15.

Info ja registreerimine: www.kunstidekool.kehtna.ee;
e-post: kunstide.kool@kehtna.ee
Telefonid: 487 5221; 5656 3202; 529 2533

Valtu seltsimaja teated

- 26. jaanuaril kell 19 Külaülikool, loengupidaja Riina Roose "Vaikus ja müra". Pääsmega.
- 27. jaanuaril kell 17.15 kinoõhtu perefilmiga "Kapten Mõökhammas ja Lama Rama aare". Piletiga.
- 1. veebruaril kell 17 beebivõimlemine. Oodatud on lapsed vanuses alates 3 kuud koos ema-isaga. Juhendaja Allar Läll. Osalustasuga.
- 3. veebruaril kell 18 Kaerepere Põnniklubi sünnipäevapidu. Oodatud on kõik endised, praegused ja tulevased klubilised. Tasuta
- 4. veebruaril kell 18 kinoõhtu filmiga "Kummivilin". Piletiga.
- 8. veebruaril Pastlapäev. Pastelde valmistamine Kadri Viini juhendamisel. Registreerumisega.
- 16. veebruaril kell 19 Külaülikool. Loengupidaja Mikk Sarv "Juurdumise hüvedest". Pääsmega.
- 19. veebruaril kell 13.30 eakate klubi Koduläte koosviibimine. Kaasa suupiste ühisele lauale.
- 22. veebruaril kell 17 kontsert. Esineb Marek Sadam. Pääsmega.

Seltsimajas on avatud Leida-Marie Randjärve 90 aasta juubelile pühendatud maalide näitus.

Info ja registreerimine Valtu seltsimaja telefonil 526 2722 (Kait), valtu.seltsimaja@kehtna.ee

VALTU RAHVAGA TEATRISSE

- 13. veebruaril muusikal „Evita“ Nordeas.
- 20. veebruaril „Laulud halli mere äärest“ Draamateatris.
- 28. veebruaril „Meie aja kangelane“ Endlas.
- 2. märtsil „Kvartett“ Vene teatris (Endla etendus).
- 29. märtsil „Vennad Karamazovid“ Draamateatris.
- 4. aprillil muusikal „Billy Elliot“ Nordeas.
- 16. aprillil ooper „Padaemand“ Estonias.
- 18. aprillil ooperigala Estonias.
- 2. mail ballett „Onegin“ Estonias.

Info ja piletite tellimine telefonil 5394 1539 (Helgi).

www.metsaamet.ee
Teenused erametsaomanikule:

- Metsakinnistute ost
- Raieõiguse ost
- Metsa ülestöötamine ja vedu
- Maapinna mineraliseerimine koos külviga
- Metsamajandamise kavade koostamine

Teave e-post: info@metsaamet.ee Tel. 5615 0680, Karl Lister


MUNAD

Tartu mets
ostab
metsakinnistuid
Teeme teile parima
pakkumise!
 tel 5557 7007
www.tartumets.ee

VHS kassettide ümberkirjutamine
DVD-le, fotonegatiivide ja
slaidide skanneerimine.
Foto- ja videoteenus.
Kredor, OÜ.
 Tel 511 7345

Kehtna põhikoolis algab taas
EELKOOL
 Toimumise ajad: 29.01, 26.02, 26.03
 ja 23.04 kell 17.30

Eelkool annab teile võimaluse tutvuda õpetajate ja kooliga ning laps saab ettekujutuse koolielust.

- Lastega tegelevad õpetajad ning vanematele on samal ajal loengud või infotunnid.
- Esimene kokusaamine on lastevanematele informatiivne.
- Kaasa vahetusjalatsid.

Kohtume koolimajas



Lelle
mäiümäng
 Pühapäeval, 25. jaanuaril
 kell 13.00
 Lelle raamatukogus



Swedbank 

Pangabuss

Kõik oma rahaasjad saate korda ajada Pangabussis!

Pangabussi peatus:

Eidapere rahvamaja juures kell 15.30–16.30	I kvartalis 10. veebruaril 10. märtsil
---	---

Bussist saate nõu pangateenuste kohta, tellida ja kätte pangakaardi, makseautomaadist oma kontole sularaha kanda ja välja võtta, teha arvuti abil makseid, avada hoiuseid ja sõlmida muid lepinguid.

Tutvuge Pangabussi sõiduplaani ning finantsteenuste tingimustega aadressil www.swedbank.ee. Lisainfot Pangabussi teenuste, kellaaegade ja peatuste kohta saate 24h telefonilt 6 310 310.



Vee-, kanalisatsiooni- ja küttesüsteemide ehitus ja renoveerimine.
Teeme ka väikesemahulisi töid.
www.torumees.ee
 Telefon 5302 6106

Müüa KUIVi küttepindu
 Hinnad:
 40 l võrkkott - 1,50 EUR
 1400 l võrkkott - 25 EUR
 (10-30 cm pinnud, lauad, klotsid)
 30 cm pind alusega (1,8 ruumi) - restiga 61 EUR, lahtiselt 47 EUR
 50 cm pind alusega (2 ruumi) - restiga 70 EUR, lahtiselt 56 EUR
 50 cm pind 1400 l võrkkotis - 28 EUR
 Vedu kokkuleppel. Info 5903 6950

14. VEEBRUAR 2015 • LELLE KULTUURIMAJAS

VEEBRUARI ALTERNATIIV 2015

KOSMIKUD • KURJAM • KÕOMES
 COOKIES • P.N.T
 KUKERPROTEST
 MIRROR PHASE

AVAPAUK 18:00
 PILET EELMÜÜGIST 7€ JA KOHAPEAL 10€ AVATUD BAAR



ESTI KULTUURIKAPITAL • KEHTNA VALD • RAHALAAM OMAVALITSUSTE ARENGUFOND • A. Le Coq • KUIVIMAJA • VESTHEIM M & S OÜ • Pillipood.ee • eveMee • web expert

TULE LUMELAUJA TRENNI!

TRENNID TOIMUVAD PALUKÜLA MÄEL TREENER LAURI MÖLDERI JUHENDAMISEL

EELNEV SÕITMISE KOGEMUS JA TASE POLE OLULINE!

REGISTREERI TRENNI JA KÜSI LISAINFOT:
 E-MAIL: PALUKULA@GMAIL.COM
 TELEFON: 59050976



 PALUKÜLA MÄE KESKUS

 PALUKÜLA MÄE KESKUS

"Külaülikool"

Toimub Esmaspäev 26. jaanuar 2015
 kell 19:00 Kaereperes
 Valtu Seltsimajas
 (Kehtna vald, Kaerepere, Männiku tn.8)

Loengu teema on "Vaikus ja müra"

Loengupidaja on Riina Roose, kes on Tallinna Linnateatri muusikaala juhataja ja EMTA Lavakunstikooli õppejõud.

Üsikiipilet 3 EUR. Perepiilet 5 EUR



Külaülikooli partner on ERR Raadio 06011kooli. Loeng salvestatakse ja kuulake www.ylikool.ee